8

АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 ноября 2023года №416
ст-ца Багаевская

	О внесении изменений в постановление
Администрации Багаевского сельского поселения
от 08.11.2023 № 376

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях совершенствования процедуры организации осуществления перевозок пассажиров и багажа по нерегулируемым тарифам в городском (станичном) сообщении на территории ст. Багаевская,  Багаевского сельского поселения, Багаевского района, Ростовской области Администрация Багаевского сельского поселения постановляет:

1. Дополнить постановление Администрации Багаевского сельского поселения от 08.11.2023 № 376 «О проведении открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров и багажа по нерегулируемым тарифам в городском (станичном) сообщении на территории ст. Багаевская,  Багаевского сельского поселения, Багаевского района, Ростовской области.» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению приложение №4.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой:
И.о. главы Администрации
Багаевского сельского поселения                                                   О.А. Куповцова
Приложение
 к постановлению Администрации Багаевского сельского поселения
от 27 ноября 2023г. № 416

ПОЛОЖЕНИЕ

о временном (доконкурсном)

порядке допуска перевозчиков к обслуживанию

муниципальных маршрутов регулярных перевозок
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет временный (доконкурсный) порядок допуска перевозчиков к обслуживанию маршрутов, выдачи свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок на территории ст. Багаевская, Багаевское сельское поселение, Багаевского района, Ростовская область (далее - свидетельство) и карт маршрута регулярных перевозок (далее - карта маршрута) соответствующих маршрутов без проведения открытого конкурса в целях бесперебойного обслуживания муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории ст. Багаевская, Багаевское сельское поселение, Багаевского района, Ростовская область и повышения качества транспортного обслуживания населения Багаевского района.

1.2. Свидетельства и карты маршрута выдаются в день наступления обстоятельств, указанных в разделе 2 настоящего Положения.

1.3. Свидетельства и карты маршрута выдаются один раз на срок, который не может превышать сто восемьдесят дней, а в случае, если таким обстоятельством явилось приостановление действия ранее выданного свидетельства об осуществлении перевозок по данному маршруту, - на срок приостановления действия указанного свидетельства.

2. Основания для выдачи свидетельств и карт маршрута

без проведения открытого конкурса

Свидетельства и карты маршрута выдаются без проведения открытого конкурса:

после наступления обстоятельств, предусмотренных частью 10 статьи 24 Федерального закона от 15.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", и до начала осуществления регулярных перевозок в соответствии с новым свидетельством, выданным по результатам проведения открытого конкурса. Выдача свидетельств и карт маршрута победителю открытого конкурса, признанного несостоявшимся, не допускается;

после наступления обстоятельств, предусмотренных пунктом 1, 2 или 7 части 1 статьи 29 Федерального закона от 15.07.2015 N 220-ФЗ, и до начала осуществления регулярных перевозок в соответствии с новым свидетельством, выданным по результатам проведения открытого конкурса;

по маршруту регулярных перевозок, установленному в целях обеспечения транспортного обслуживания населения в условиях чрезвычайной ситуации.

3. Порядок определения юридического лица,

индивидуального предпринимателя или участников договора

простого товарищества, которым выдаются свидетельства

и карты маршрута

3.1. При наступлении обстоятельств, предусмотренных разделом 2 настоящего Положения, Администрация Багаевского сельского поселения:

3.1.1. В день наступления обстоятельств, указанных в разделе 2 настоящего Положения, опубликовывает на официальном сайте Администрации Багаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" http://bagaevskoesp.ru, в разделе "КОНКУРСЫ", информационное сообщение о приеме заявок на осуществление регулярных перевозок по муниципальному(ым) маршруту(ам) (далее - заявка). Форма заявки приведена в приложении №1 к настоящему Положению.

В информационном сообщении указываются:

дата и время (час, минуты) начала и окончания приема заявок от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей или уполномоченного(ых) участника(ов) договора простого товарищества;

адрес места приема заявок;

перечень документов, которые прилагаются к заявке, в соответствии с приложением №2 к настоящему Положению;

порядковый номер маршрута, определенный в реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Ростовской области;

вид(ы) и класс(ы) транспортных средств, необходимые для осуществления перевозок, их количество.

3.1.2. Регистрирует заявки в день поступления в журнале регистрации с указанием даты и времени поступления заявок.

3.2. Администрация Багаевского сельского поселения в течение двух часов после окончания приема заявок рассматривает представленные заявки и документы и принимает решение о выдаче свидетельств(а) и карт(ы) маршрута.

В случае если несколько юридических лиц, индивидуальных предпринимателей или уполномоченных участников договоров простого товарищества подали заявки и документы в соответствии с перечнем документов, Администрация Багаевского сельского поселения рассматривает представленные заявки и документы и принимает решение о выдаче свидетельств(а) и карт(ы) маршрута юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю или уполномоченному участнику договора простого товарищества, предложившему транспортные средства для осуществления перевозок с наивысшим средним значением года выпуска.

Среднее значение года выпуска транспортных средств определяется путем нахождения среднего арифметического значения годов выпуска предложенных для осуществления перевозок транспортных средств.

В случае если по результатам рассмотрения представленных заявок и документов несколько заявок содержат одинаковые средние значения года выпуска транспортных средств, предложенных для осуществления перевозок, Администрация Багаевского сельского поселения выдает свидетельство(а) и карту(ы) маршрута юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю или уполномоченному участнику договора простого товарищества, представившим заявку и документы первыми.

3.3. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель или уполномоченный участник договора простого товарищества, которому выдано свидетельство(а) и карта(ы) маршрута, обязаны приступить к осуществлению перевозок по маршруту с даты, указанной в свидетельстве(ах).

Приложение № 1
к Положению о временном (доконкурсном) порядке допуска перевозчиков к обслуживанию муниципальных маршрутов регулярных перевозок

ЗАЯВКА

на осуществление регулярных перевозок

по муниципальному(ым) маршруту(ам)

____________________________________________________________________,

     (наименование юридического лица (индивидуального предпринимателя,

     уполномоченного(ых) участника(ов) договора простого товарищества)

____________________________________________________________________,

(место нахождения, почтовый адрес, телефон, факс, адрес электронной почты)

идентификационный номер налогоплательщика __________________________,

основной государственный регистрационный номер _______________________,

лицензия    на   осуществление   деятельности   по   перевозке   пассажиров

автомобильным   транспортом,   оборудованным  для  перевозок  более  восьми

человек, от ___________ N __________, вид работ: _______________________

____________________________________________________________________,

предлагает  обеспечить  осуществление  регулярных  перевозок  пассажиров по

муниципальному(ым) маршруту(ам) N _______________________________

                                 (порядковый номер и наименование маршрута)

____________________________________________________________________,регистрационный номер маршрута  в  реестре  межмуниципальных  маршрутов

регулярных перевозок на территории Ростовской области: _________________.

Приложения:

___________________________________________________________________________

                     (документы, прилагаемые к заявке)

______________________   _______________   ______________________

     (должность)            (подпись)              (ФИО)

"___" ____________ 20__ г.

М.П.

Приложение № 2

к Положению о временном (доконкурсном) порядке допуска перевозчиков к обслуживанию муниципальных маршрутов регулярных перевозок

Перечень

документов (заверенных копий документов) к заявке на осуществление регулярных перевозок по муниципальному(ым) маршруту(ам)

1. Заверенная претендентом копия документа, подтверждающего наличие на праве собственности или на ином законном основании транспортных средств, указанных в информационном сообщении.
Для транспортных средств, которыми претендент владеет на праве собственности, предоставляется заверенная претендентом копия паспорта транспортного средства и заверенная копия свидетельства о регистрации транспортного средства, а также копии документов, подтверждающих класс транспортного средства (сервисная книжка, спецификация или иной документ). Представление заверенной претендентом копии паспорта транспортного средства не требуется, если на транспортное средство оформлен электронный паспорт транспортного средства.
В случае если заявленные транспортные средства принадлежат претенденту не на праве собственности, в обязательном порядке прилагаются заверенные претендентом копии договоров аренды, лизинга и прочих подобных документов.
2. Копия лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами.

3. Справка, подтверждающая непроведение ликвидации претендента – юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании банкротом претендента – юридического лица или индивидуального предпринимателя и об открытии конкурсного производства (согласно
приложению № 3 к настоящему Положению).

4. Справка, подтверждающая отсутствие у претендента задолженности по обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за последний завершенный отчетный период (согласно приложению № 4 к настоящему Положению).
5. Заверенная копия договора простого товарищества в письменной форме (для участников договора простого товарищества).

Приложение № 3
к Положению о временном (доконкурсном) порядке допуска перевозчиков к обслуживанию муниципальных маршрутов регулярных перевозок

СПРАВКА

о непроведении ликвидации Претендента

	Настоящей справкой Претендент:

	(Наименование юридического лица,

	ФИО индивидуального предпринимателя или уполномоченного участника договора простого товарищества)

	подтверждает, что по состоянию на дату подачи заявки на участие во временном (доконкурсном) порядке в его отношении:

	-
	не проводится процедура ликвидации;

	-
	отсутствует решение арбитражного суда о признании банкротом;

	-
	отсутствует решение арбитражного суда об открытии конкурсного производства.

	(Должность)
	(подпись)
	(ФИО)

	М.П.

Приложение № 4
к Положению о временном (доконкурсном) порядке допуска перевозчиков к обслуживанию муниципальных маршрутов регулярных перевозок

СПРАВКА

об отсутствии у Претендента задолженности по обязательным платежам

	Настоящей справкой Претендент:

	(Наименование юридического лица,

	ФИО индивидуального предпринимателя или уполномоченный участник договора простого товарищества)

	подтверждает, что по состоянию на дату подачи заявки на участие во временном

	(доконкурсном) порядке у него отсутствует задолженность по обязательным

	платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за последний завершенный отчетный период.

	(Должность)
	(подпись)
	(ФИО)

	М.П.

Главный специалист                                                                               А.Э. Галенко